证券代码：601899     证券简称：紫金矿业     编号：临 2024-070

紫金矿业集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：塞尔维亚紫金铜业有限公司（以下简称“塞紫铜”）

 紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”）为控股子公司塞紫铜向

BANK OF CHINA SRBIJA A.D. BEOGRAD（“中国银行(塞尔维亚)有限公司”）及 BANK

OF CHINA LIMITED, LUXEMBOURG BRANCH（“中国银行卢森堡分行”）申请总额不超

过 2亿美元或等价值货币贷款提供连带责任担保，担保期限不超过 4 年。

 截止本公告日，公司为塞紫铜提供的担保余额为 4.78亿美元。

 逾期对外担保情况：无

一、担保情况概述

根据公司于 2024年 5月 17日召开的 2023年年度股东大会审议通过的《关于

2024年度对外担保安排的议案》（详见公告“编号：临 2024-038”）授权，经研究，

公司同意为塞紫铜向中国银行(塞尔维亚)有限公司、中国银行卢森堡分行申请总

额不超过 2亿美元或等价值货币贷款提供连带责任担保，担保期限不超过 4年。

截止本公告日，公司为塞紫铜提供的担保余额为 4.78亿美元。

二、被担保人的基本情况

公司名称：塞尔维亚紫金铜业有限公司

注册地点：塞尔维亚博尔市乔治威伏特 29号

注册资本：41,632.74万美元

塞紫铜为公司控股子公司，公司持有其 63%的股权。

截至 2024年 9月 30日，塞紫铜资产总额为 369,128.21万美元，负债总额为

214,143.98万美元(其中流动负债为 93,408.84万美元)，净资产为 154,984.23万

美元，资产负债率为 58.01%。（以上财务数据未经审计）

三、担保协议主要内容

塞紫铜拟向中国银行(塞尔维亚)有限公司、中国银行卢森堡分行申请总额不

超过 2 亿美元或等价值货币贷款，公司将为该贷款提供连带责任担保，担保期限

不超过 4年。

以上担保合同尚未签署，根据股东大会授权，由公司财务总监吴红辉先生负

责处理上述担保的具体事宜。

四、决策意见

公司于 2024年 5月 17日召开的 2023年年度股东大会审议通过上述担保事项，

公司认为本次担保是在综合考虑被担保人业务发展需要而做出，有利于塞紫铜的

稳定持续发展，符合公司实际经营情况和整体发展战略，且被担保人为公司控股

子公司，担保风险总体可控。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，集团公司实际发生的对外担保（含对全资子公司和控股子公

司提供的担保）累计金额为人民币 3,997,362.05 万元（包含对全资和控股子公司

担保 3,782,953.85 万元，占比 94.64%），占公司 2023 年度经审计归母净资产的

37.18%，不存在逾期对外担保。

特此公告。

紫金矿业集团股份有限公司

董 事 会

二〇二四年十二月十七日